
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

-'ЧЕНС1 

гт А ¥ ¥ 
л 

of ш а ы м № У С7 ^ 

г.Мцейск 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Мценского района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной 

программе «Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района 
Орловской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

В связи с изменением лимитов капитальных затрат по объектам 
социальной и инженерной инфраструктуры Мценского района, 
финансирование которых предусмотрено в 2016 году в соответствии с 
Решением Мценского районного Совета народных депутатов от 26.11.2015 
№ 929 «О бюджете Мценского района на 2016 год», администрация 
Мценского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Таблицу 17 раздела IV «Объемы и источники финансирования 
Программы» в приложении 1 к постановлению администрации Мценского 
района от 25 октября 2013 года № 802 «О муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий Мценского района Орловской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой 
редакции согласно приложению. 

2. Отделу информационных технологий администрации Мценского 
района (В. А. Изотов) опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте Мценского района в сети Интернет. 

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 
главы администрации по экономике Е. А. Корневу. 

Глава Мценского района И. А. Грачев 



Приложение к постановлению администрации Мценского района 
У Л , 2015 года 

таблица 11 
Объемы и источники финансирования мероприятий Программы 

в 2016-2020 годах 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Программы 

Объемы и источники финансирования № 
п/п 

Наименование мероприятий 
Программы Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Программы Источник финансирования 

Всего в т.ч. по годам реализации Программы 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Программы Источник финансирования 

Всего 
2016 2017 2018 2019 202G 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
1. Строительство (приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельских поселениях 
Муниципального района,- всего 

Объем финансирования - всего, 7,31 С 1,828 1,828 1,828 1,828 1. 

втом числе в разрезе сельских поселений: в том числе за счегг средств: 

7,31 С 1,828 1,828 1,828 1,828 1. 

- федеральный бюджет 2,20 0,55 0,55 0,55 0,55 

1. 

- региональный бюджет 1,46 0,37 0,37 0,37 0,37 

1. 

- районный бюджет 1,46 0,37 0,37 0,37 0,37 

1. 

- бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

- внебюджетные источники 2,20 0,55 0,55 0,55 0,55 

1. 

Алябьевское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0 С 

1. 

- федеральный бюджет 0,549 0,549 

1. 

- региональный бюджет 0,365 0,365 

1. 

- районный бюджет 0,365 0,365 

1. 

- бюджет МО 0 

1. 

- внебюджетные источники 0,549 0,549 

1. 

Башкатовское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0 

1. 

- федеральный бюджет 0,549 0,549 

1. 

- региональный бюджет 0,365 0,365 

1. 

- районный бюджет 0,365 0,365 

1. 

- бюджет МО 0 

1. 

- внебюджетные источники 0,549 0,549 

1. 

Тельченское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 1,828 0 

1. 

- федеральный бюджет 0,549 0,549 

1. 

- региональный бюджет 0,365 0.36S 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
- районный бюджет 0,365 0,365 
- бюджет МО 0 
- внебюджетные источники 0,549 0,549 

Черемошенское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 0 1,828 
- федеральный бюджет 0,549 0,549 
- региональный бюджет 0,365 0,365 
- районный бюджет 0,365 0,365 
- бюджет МО 0 
- внебюджетные источники 0,549 0,549 

2 Строительство (приобретение) жилья в сельских 
поселениях муниципального района для молодых 
семей и молодых специалистов- всего 

Объем финансирования - всего, 7,312 0 1,828 1,828 1,828 1,828 

- федеральный бюджет 2.196 0,549 0,549 0,549 0,549 • 
- региональный бюджет 1,46 0,365 0,365 0,365 0,365 
- районный бюджет 1,46 0.365 0,365 0,365 0,365 
- бюджет МО 0 0 0 0 0 
- внебюджетные источники 2,196 0,549 0,549 0.549 0.549 

Алябьевское сельское поселение всего 1,828 0 1,828 0 0 0 
- федеральный бюджет 0,549 0,549 
- региональный бюджет 0,365 0,365 
- районный бюджет 0,365 0,365 . 
- бюджет МО 0 
- внебюджетные источники 0.549 0,549 

Башкатовское сельское поселение всего 1,828 0 0 1.828 0 0 
- федеральный бюджет 0,549 0,549 
- региональный бюджет 0.365 0,365 
- районный бюджет 0,365 0,365 
' бюджет МО 0 
- внебюджетные источники 0.549 0,549 

Тельченское сельское поселение всего 1.828 0 0 0 1,828 0 
- федеральный бюджет 0.549 0,549 
-региональный бюджет 0,365 0,365 
- районный бюджет 0,365 0,365 
- бюджет МО 0 
- внебюджетные источники 0.549 0,549 

Черемошенское сельское поселение всего 1,828 0 0 0 1.828 



I 2 3 4 7 8 9 10 I ! 
- федеральный бюджет 0.549 0,549 
- региональный бюджет 0.365 0,365 
- районный бюджет 0.365 0,365 

.. - бюджет МО 0 
i 
1 3 

- внебюджетные источники 0.549 0,549 i 
1 3 Строительство общеобразовательных учревдений _ 

всего 
Обьем финансирования - всего, 0.00 0 0.00 0,00 0.00 0.00 

г - федеральный бюджет 0 
- региональный бюджет 0 

j - районный бюджет 0 
i - бюджет МО 0 
s - внебюджетные источники 0 

1 4 Строительство фельдшерско-акушерских пунктов н 
офисов врача общей пра-стики- всего, 

всего 12.5 0 12,5 0 0 0 

! Боннское сельское поселение, д.Первый Вони Федеральный 3.75 3.75 
j 

Боннское сельское поселение, д.Первый Вони 
оегнональный 8.75 8.75 
районный 0 
бюджет МО 0 
внебюджетные 0 

5 Строительство учреждений культурно-досугового 
типах- всего 

всего 25 0 0 25 0 0 

Подмокрниское сельское поселение федеральный 7.5 7.5 
сельский дом культуры региональный 12.5 12.5 

районный 5 5 
бюджет МО 0 
внебюджетные 0 

6 Строительство плоскостных спортивных сооружений 
комплексной спортивной площадки - всего 

всего 4 0 0 2 2 0 

федеральный 1.2 0.6 0.6 0 
региональный 2 1 1 0 
районный 0.8 0,4 0,4 0 
бюджет МО 0 
внебюджетные 0 

Высокинское сельское поселение всего 2 0 0 0 2 0 
федеральный 0.6 0.6 
региональный 1 1 
районный 0.4 0.4 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
внебюджетные 0 

Подмокринское сельское поселение всего 2 0 0 2 0 0 
федеральный 0.6 0.6 
региональный 1 I 
районный 0.4 0.4 

бюджет МО 0 
внебюджетные 0 

7 Строительство распределительных газовых сетей -
всего 

всего 21,532 4,272 17,26 0 0 0 

федеральный 8.55 1,708 6,842 0 . 0 0 

региональный 5,445 1,068 4,377 0 0 0 

районный 7.537 1,496 6,041 0 0 0 

внебюджетный 0 0 0 0 0 0 

Высокинское сельское поселение (д.Подъяксвлево-
2,38 км) 

всего 1.524 1,524 0 0 0 0 

федеральный 0,609 0.609 

региональный 0.381 0.381 

районный 0.534 0,534 

внебюджетный 0 

Карандаковское сельское поселение (д. Глазунове -
0,525 км) 

всего 0.245 0,245 

федеральный 0,098 0.098 

региональный 0,061 0,061 

районный 0.086 0.086 

внебюджетный 0 

Спасско-Лутовнновская сельское поселение 
(д.Большая Каменка - 0,5 км) 

всего 0.24 0,24 0 0 0 0 

федеральный 0,096 0,096 

региональный 0,06 0.06 

районный 0.084 0,084 

внебюджетный 0 



1 2 3 4 7 8 9 10 11 
Чахинское сельское поселение (п-Афанасьевский -4,9 
км) 

всего 2.263 2,263 0 0 0 0 

федеральный 0.905 0,905 
региональный 0.566 0.566 
районный 0,792 0,792 

внебюджетный 0 

Алябьевское сельское поселение 
(д.Еерещино -6 км) 

всего 5.868 5.868 0 0 0 

федеральный 2.326 2.326 

региональный 1.488 1.488 

районный 2.054 2,054 

внебюджетнй 0 
Башкатовское сельское поселение ( 

д.Башкатово- 0,5км) 
всего 0.489 0 0,489 0 0 

федеральный 0,194 0.194 

региональный 0.124 0,124 

районный 0.171 0.171 

внебюджетный 0 

Подберезовское сельское поселение (д. 
Холодково—3,5 км) 

всего 2.1 0 2.1 0 0 

федеральный 0,832 0,832 

региональный 0.533 0,533 

районный 0,735 0,735 

внебюджетный 0 

Черемошенское сельское поселение (д.Студимля -4 
км, д.Севрюково -6 км) 

всего 8,803 0 8.803 0 0 0 

федеральный 3,49 3.49 

региональный 2.232 2.232 

районный 3,081 3,081 

й 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
внебюджетный 0 

8 Строительство локальных сетей водоснабжения -
всего 

всего 66,094 1,269 30,625 8,57 21,85 3,78 

федеральный 28,319 0,444 13,169 3,685 9.396 1,625 

региональный 27,023 0,444 12,556 3,514 8,959 1,55 

районный 10.752 0,381 4,9 1.371 3,495 0,605 

внебюджетный 0 0 0 0 0 0 

Аникгиовское сельское поселение: д.Фарафоново всего 1.269 1,269 0 0 0 0 

федеральный 0,444 0,444 

региональный 0,444 0,444 t 
районный 0.381 0,381 

внебюджетный 0 

Алябьевское сельское поселение всего 22,76 0 18,98 0 0 3,78 

федеральный 9.786 8,161 1.625 

региональный 9,332 7.782 1.55 

районный 3.642 3.037 0.605 

внебюджетный 0 -

Воинское сельское поселение всего 3,5 0 3.5 0 0 0 

федеральный 1.505 1,505 

региональный 1.435 1,435 

районный 0.56 0,56 

внебюджетный 0 

Протасовское сельское поселение всего 8.57 0 0 8.57 0 0 

федеральный 3.685 3.685 

региональный 3.514 3.514 

районный 1,371 1.371 

внебюджетный 0 

Тельченское сельское поселение всего 8.145 0 8,145 0 0 0 



f 

i 2 3 4 7 8 9 10 11 
федеральный 3,503 3,503 

региональный 3,339 3,339 

районный 1,303 1,303 

внебюджетный 0 

Черемошенское сельское поселение всего 21,85 0 0 0 21,85 0 

федеральный 9,396 9,396 

региональный 8,959 8,959 

районный 3,495 3,495 

внебюджетный 0 
9 Реконструкций котельных :Спасскс-Лутовиновское 

сельское поселение с.Сяасское-Лутовиново 
всего 0 0 

федеральный 0 

региональный 0 

районный 0 

внебюджетный 0 

10 Реализация npoescTOB комплексного обустройства 
площадок под конактную жилищную застройку-всего 

всего 46,4 0 21,4 25 0 0 

Подмокринское сельское поселение федеральный 19,952 9,202 10,75 

региональный 19,024 8,774 10,25 

районный 7,424 3,424 4 
внебюджетный 0 

11 Реализация проектов местных инициатив 
граждан,проживвающих на территории сельских 
поселений всего 

всего 1,4 0 0,4 0,3 03 0,4 

федеральный 0,7 0,2 0,15 0,15 0,2 

региональный 0,42 0,12 0,09 0,09 0,12 
районный 0,14 0,04 0,03 0,03 0,04 
внебюджетный 0,14 0,04 0,03 0,03 0,04 

& 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
11 Реализации проектов (мероприятий) по поощрению и 

популяризации достижений в развитии сельских 
всего 0,88 0 0,22 0,22 0,22 0^2 

федеральный 
региональный 
районный 0,88 0,22 0,22 0,22 0,22 
внебюдженный 

12 Строительство и реконтрукция автомобильных дорог всего 0 0 0 0 0 0 

федеральный 
региональный 
районный 
внебюдженный 

13 Итого по всем мероприятиям Программы всего 192,43 5,54 86,06 64,75 28,03 8,06 
федеральный 74,36 2,15 34,26 23,78 11,24 2,92 
региональный 78,08 1,51 35,31 28,08 10,78 2,40 
районный 35,45 1,88 15,36 11,75 4,88 1,60 
внебюдженный 4,53 0,00 1,14 1,13 1,13 1,14 


